
JsTd
MUNICÍPIO DE MARMELEIRd""

ESTADo po pnneNÁ

Avrso DE HoMol,oceçÃ,o
pnncÃo BLnrnôNIco No 0sg/2022- pMM - ExcLUSlvo pARA ME E Epp

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 097 /2O22.LIC
TIPO: Menor preço global do lote/grupo.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n'05812022 - PMM, cujo objeto é
a Contrataçõo de empresa especializada para realizar licenciamento de derrubada de 08 (oito)
araucórias, 02 (duas) guabirobas e 01 (uma) canafístula, localizadas em órea pública, bem como
licenciamento para movÍmentaçño de solo, no local onde será construída a nova unidade de saúde
do Distrito Alto São Mateus (Lote no 0006 da Quadra 0005 e Lote no 0005 da Quadra no 0005). A
empresa habilitada é:

A empresa R2 CONSULTORIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ/lvfF sob o no
11.73993810001-44, vencedora no lote/grupo 01, perfazendo o valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais).

Marmeleiro,0l de julho de2022

J¡ir Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEp 85.615-000
E-mail: licitacao(Ðl¡anneleiro.pj.cgy.Jrl-ts!t-aqç)O?(d.¡lla:¡l_cl_e_r_o_,u:gr¡y_-þ - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



2eB{
slH¡"r

W DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEItr{A, 4 DE ItiLHO DE 2022 , ANO:VI 
I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO N": 126F 3 Pág(s)

Art. 20 Os trabalhos serão desenvolvidos em conformidade com a legislação em vigor sendo considerados de relevantes
interesse público e exercidos sem remuneração.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçäo.

Marmeleiro, PR, 04 de julho de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO DO CONTRATO NO 068/2022 VINCULADO A CONCORRÊI,¡CIE N'OO3/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO OE MARMELEIRO, CNPJ 76.205.665/0001-01.
,^. CONTRATADA: PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, CNPJ 79.569.398/OOO1-31.

OBJETO: Pavimentaçäo de vias urbana em CBUQ asfalto com borracha,22.136,00 m2, incluindo serviços preliminares,
terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalizaçäo de trânsito,
iluminação pública, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de obra, Trecho: VIA MARGINAL PR 280 (entre Trevo de
Acesso a acesso a Cerealista Bandeira lntegraçäo).
VALOR:R$5.595.338,29(cincomilhöesequinhentosenoventaecincomiletrezentosetrintaeoitoreaisevinteenove
centavos). As despesas com o fornecimento do objeto deste contrato correräo à conta dos recursos advindos da dotação
orçamentária: 1985 -14.01 15.451 0036 1 .024 4.4.90.51.02.02.00 e 1986 - 14.01 15.4510036 1 .OZ4 4.4.90.51.02.02.00.
PRAZO DE EXECUçÃO: I gO (cento e oitenta) dias contados a partir do 21" (vigésimo primeiro) dia da data da assinatura
do Contrato de Empreitada.
PRAZO DE VIGÊNGlA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 360 (Trezentos e sessenta) dias, contados da data
da assinatura do Contrato de Empreitada.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:01 de jutho de2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do paraná.

Marmeleiro,0l de julho de2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Avlso DE HoMoLocAçÃo PREGÃo ELETRoNtco No o43tzoz2- pMM - ExcLUStvo pARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 066/2022-LIC

TIPO: Menor preço global do item.
Torna púbfica a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 043t2022 - PMM, cujo objeto é a Contratação
de empresa para elaboração do Plano Municipal de Arborização Urbana de Mármeläiro, atendendo as
necessidades do Departamento de Administração e Planejamento. A empresa habilitada é:
A CMPTESA ANGELI ENGENHARIA E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA, inscrita no CN PJ/MF sob o n. 05.017.1 95/OoO1-
04' vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 68.450,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 01 de julho de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Avlso DE HoMoLoGAçÃo PREGÃo ELETRôNtco No osgtzozz- pMM - Exclustvo pARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 097/2022-LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 058t2022 - PMM, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para realizar licenciamento de derrubada de 08 (oito) araucárias, 02 (duas) guabirobas

Dlárlo Oficlal Assinado Eletronlcamente com Certiflcado Padrão lCp-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo sCT de acordo com a

Medida Provlsória 2200-2 do Art. 10q de 24.08.01 da tCp-Brasil

O Municlpio de Marmeleiro dá garant¡a da autentlc¡dade deste
documento, desde que v¡sual¡zado através de

http;//ww.marmeleiro.pr.eov.brl no l¡nk D¡ár¡o Ofìc¡al.

IGP
Brasil

Página 2

lnicio



29grl
[*Ëitil

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 4 DE ILTLHO DE 2022 ANO:VI 
I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO N": 1265- 3 Pág(s)

Art. 20 Os trabalhos serão desenvolvidos em conformidade com a legislaçäo em vigor sendo considerados de relevantes
interesse público e exercidos sem remuneração.

Art, 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, PR, 04 de julho de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO DO CONTRATo No 068/2022 VINCULADO A cONcORRÊt¡cle N" 003/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO OE MARMELEIRO, CNPJ 76.205.665/OOO1-01.
,^' GONTRATADA: PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, CNPJ 79.569.398/0001-31.

OBJETO: Pavimentaçäo de vias urbana em CBUQ asfalto com borracha,22.136,00 m2, incluindo serviços preliminares,
terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanizaçäo, sinalizáçäo de trânsito,
iluminaçäo pública, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de obra, Trecho: VIA MARGINAL PR 280 (entre Trevo de
Acesso a acesso a Cerealista Bandeira lntegraçåo).
VALOR:R$5.595.338,29(cincomilhöesequinhentosenoventaecincomil etrezentosetrintaeoitoreaisevinteenove
centavos). As despesas com o fornecimento do objeto deste contrato correräo à conta dos recursos advindos da dotaçäo
orçamentária: 1985 -14.01 15.451 0036 1 .024 4.4.90.51.02.02.00 e 1986 - 14.01 15.451 0036 1 .024 4.4.90.51 .02.02.00.
PRAZO DE EXECUçÃO: t AO (cento e oitenta) dias contados a partir do 21" (vigésimo primeiro) dia da data da assinatura
do Contrato de Empreitada.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 360 (Trezentos e sessenta) dias, contados da data
da assinatura do Contrato de Empreitada.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:01 de jutho de2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do paraná.

Marmeleiro,0l de julho de2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Avlso DE HoMoLocAçÃo PREGÃo ELETRoNtco No o4gt2o22- pMM - ExcLustvo pARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 066/2O22.LIC

TIPO: Menor preço global do item.
Torna púbfica a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 043t2022 - PMM, cujo objeto é a Gontrataçäo
de empresa para elaboração do Plano Municipal de Arborização Urbana de Mármeläiro, atendendo as
necessidades do Departamento de Administração e Planejamento. A empresa habilitada é:
A empresa ANGELI ENGENHARIA E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA, inscrita no CN PJ/MF sob o n" 05.017.1 9s/0001-
04, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 68.450,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 01 de julho de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAçÃO PREGAO ELETRONTCO No 058t2022- pMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 097/2O22.LIC

TIPO: Menor preço globaldo lote/grupo.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregäo Eletrônico no 05812022 - PMM, cujo objeto é a Contrataçäo
de empresa especializada para realizar licenciamento de derrubada de 08 (oito) araucárias, 02 (duas) guabirobas

IGP
Brasil

Dlárlo Oficlal Ass¡nado Eletronicamente com Certificado padrão lCp-
Brasìl e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisória22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da lCp-Brasil

O Municlpio de Marmeleiro dá garantia da autentic¡dade deste
documento, desde que vlsualizado através de

http://www.marmeleiro.o¡.sov.brl no link Dlár¡o Ofìcial.

Página 2

lnicio



Atos uflclals Sâbado,2.7.2022 - N" 7.486 JORNALDEBELTRÃO 3A

ll¡rùrlßtor IdûIl(l orlitril
¡ rdulwñ dr ñordô (.trr

J,tt

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
I:\l nÁl(ìt^R^ tl nl,ÍlÂC,\o
¡[ltt[10 1 rnrÐ Âilnvo I

^T^ 
Df RICISÎHO Dll lRtç01 N"ú13':0ll

TRIIìÀO fI UR¿JNû) N'fKIII'ñIT
( oun^1,\rir¡. M,Ntdt(, Þfi il^fiIÍi,tiil(,
I.,Nrll^l¡l) : M(lcOMliRl llr l)li^l
I r[il, t(! ti \,^l.rI( l¡lIor.tll.llln^lÍ):

[xtt^' o rhR^ runt,te^(^o
¡ t^ DlifirtilstroD[ ¡nFr'0s N" r]r!,:0:l

ulrl;Ào u.rl t(iNt<, F oJi,¡ol1

çÊ-, 300,q
fH.r câmara de Vereadores de Dok vi;íníos*(J
\w)

ËxTRArO PARA PUBLTCA ç^O 024t2022
1 - Exlrålo Dlspsñsa d€ Llc¡lsção 013/2022 . OBJETOT aquhlção d6 malsilal dlv€G¡fi.
cado do consumo ds ¡nfornátlca o elekônlcos para I Cårnara do V€teador$ d6 Dols
VìZINhOS - PR, CONTRATADAI OANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMÄTICA, CNPJ
22,619.984/0001-26 VALOR: R$ 6.341,90 (Scls mll lrâzonlos € quareola € um roals o
novenla cenlav6).
08S. Esls documenlo 6lá dlsponfvel na lnlsg.a no Dládo oÍclãl dos Munlclplos do
Paraná hllpi//M.dlâilomunlclpal.6m,br/amp/pesqulsar e no sit€ w.cmdvprgotrbr

Dn tnlïa^ÀÍiNt)s

|rJRrr: (¡r¡¡rr il. ¡¡r¡ùúu, lñrtudnllr*l

lìx|Í¡Í)[^t^nnt,l(.^r]Áo

^l\ 
rflnlrilsrFoIn ril (r.r\ rr Ir( Jìt:
¡(til.ril I t[oilxl)l ril:0:!

I oñ t[^1ÀMr, tlJNt':itlo Dtì ñt^nlil I I ttr

D^ l^ Dlì 

^SSIN^111¡^ 

D^ 

^l^r 
18 il.¡tilhuilr ll)¿!.

ÈlúrJdnr, :3ilcfin¡ndÈ¡0)1.
¡d[^r|i ¡ihri

llsril['d{ ÀlrnßlLlD

t:\Iil^ror n^ft{il,(^qi0

^r^ 
Dti Rltils t¡o uri ttlÇos Nr t!,I0:¡

rn,ro,\o H.lirÂÔtro ù oJr ¡D:
a0Nt n^1^Nil,: \ilrl(lIto DlÌ M^n\H.ilno
coNrR^t^Þ^: v ñ! NUI¡ÙfÀortosptt^l¡R r,1D^

Ë

ll^ 
^l^: 

lß &¡ilbd( l0!:.
ilúnñklo, :¡ dr iu¡lo & 20:l

lrrùn'i^l I'ihr¡

¡Nl¡ilodo lh¡{dclr

Ixtnño ¡,\R^ ¡u¡Ltc^ç,\o
mNtR^lo D| fHtìst,\(Ào Dti stitvt(l)s ñ 06t¡2û¡:

. rl)i1Fh,kl,¡c¡uîÀ¡N"01¡:0I!. l'Àt\ll
(rì'llR^l¡NIÍ: \ll,Nl( MO lrli trl^1Àil:l.rlRo
COtrl R^ l¡ D^: SIiRVIç0 N^CloN^l ft 

^mËNDIZ^0ÉIt 
tNDUSTRtÀ t. - SfN^t

OBJrlo: c¡ilnhdo d! rmt(¡ r¡n ükrúÍ d(rqrd¡ nù qúdlf(5ilo pruûühMt. ùû ilkh &
0ûr¡ft4Í' 

^Fd.lt.ùilihta 
iltr1{! d. lDhrcúnrhtì & ñihrhùilô tftii(d q kciotótkr c

hÐrùßnhçft, ú! Frß'¡Dhr dú lNirnún, ( cùñut ¡Nnsidnrils rù nri! do ¡ñ,ì;t0 dr
Uilhd( ñ11ýú m'¡ùnldÞlo d. ¡ùmÉtclh'I'H,
\'^l.on TOT^1.: ß!ûJ.l¡ûø(,flsd¡ r.lro illl{G,tu! rilr Elil
nn^Zo Dti râtnrÇÀo ti Wil',Nfl^: o qútdo hil üs¿ßh d! P tdo^ì nsr d.r¡J4 ù dil¡
Jcúslhdrñ ¡il rn, r¡ lq û iùdh Jc I0ll.
D^u O¡r 

^sSlN^TlqL\ 
[)CONTR^10: t0dc]n¡{d! tol.

¡(lROr (omùùdulli'rkkno. ÍrhdÈdù ¡rnil
lhbd.ìn ]0dr¡mtìoô ¡01!.

¡nilohrtiht¡
ltú(irù Nti¡¡d.im

EXTRAIO DO CONTRqTO N" 068/2022
vtNcuLADoA coNcoRRÊNctA N. 003i2022

CONIRATANTEi MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, CNPJ 76.205.665/000I{1.
CONTRATADA: PAVIMAR CONSTRUIORA DE OBRAS LTDA. CNPJ 79.569.30sm00i-31.
OBJETO: Pavim€ntsçâo do vlas urbanã om CBUO aslalto com boræha,22.j36.00 m2.
lnclulndo srulços prôllmlnars, letrapl€nagem, bas€ € sub.base, rôv0sllmgnlo, ms¡o.lìo
com sarlela, serulçd de urbanlzaçlo, slnallzação de lrånslto, llumlnaçåo públlæ, dre¡a-
g€m. ensalG lemológicoso pla6doobra, Træho: VIAMARG|NÀL pR 280 (snt¡o Trovo
doAcesso a ææ!o a Cer€allslô BEndelE lnt€gruçåo),
VALOR: R$ 5.595.338.29 (clnco mllhðos o qulnhenlG e novonla s ctnco rnll a kezsn-
los € ldnla o ollo reals o vlnle g novo conlavog). As dsspesæ com o fomoclmonlo do
oblêlo dæle contralo cor€Éo å contâ dos recursos advlndos da dotaçåo orçamsnláda:
1985 -14,01 15.451 0036 f.024 4,4.90.51.02.02.00 e 1986 - 14.01 15.451 0036 1,024
4.4.90.5r,02.02.00.

PRAZO DE EXECUçÄOr 180 {c€nlo e oilenta) d¡as contad6 a psrtk do 21. (vigóstmo
pdmoiro) d¡a da dâla da asslnãlurã do Conlrclo de Emprsilada,
PRAZO DE VIGÊNCh| O prazo d€ vlgêncla do Fss€nìe Conlraloé de 360 {Trezsnt$ €
sess€nla) dlas, @nlados da dãla da asslnaluru do Conlratods Emprôllada.
DAIA 0EASSINATURA DO CONTRATO:01 do lutho ds 2022.
FORO| Comar@ ds [¡êrmoloho, Estado do paraná.

l¡amsleiro,0t dô lutho de 2022.

Paulo Jalr Pllalt
prelo¡lo

Àvtso DE HoMoLoGAçÄO
pREGAo ELETRôN|Co N'o¿glzo¿z - p¡¡ri¡- eicLustvo PARAME E Êpp

pRocEss0 ADMtNtsTRAllvO N0 066/2022-LtC
TlPo: Menor prcço gtobal do ltem.

Tomã públlca a Homologaçåo eAdludlcaçåo Pr6gáo Elolrônt@ nô043/2022 - pM[4, cujo
oblElo ó 6 Conlralqáo do empßsa pErâ etaboraçóo do plsno Munlclpat de ÀrboÍzaçdo
Urbana de Mamôl6ko, ålondsndo æ n€c$ldad$ do D€psrlam€nlo deAdmlnhlração
o P¡an€jamenlo. A smpresa hsbll¡lada é:
A smprss ANGELI ENGENHARIA E ASSESSORTA AMB|ENÌAL LÏDA, tnscilta no
CNPJ/MF þb o n' 05,017.195/0001.04, voncodorå no ltom Ot, porlszsndo o vãlor lolal
de R$ 68.450,00 (wænlâ € ollo mll o qualrocantos ochqusnla rsãh).

Mametetrc,01 delutho d€ 2022.
pautoJah pllail

Prefello

AVIso DE HoMoLoGAçÄo
pREcÄo ELEIRöNlco N. os¡lIozz - pMru- eicLustvo PARAME E Epp

pRocEss0 ADMtNtsTRAltvo N' 0972022.1tC
TIPO| Menorprãço olobal do lolo/Orupo.

foma públlcs s HomologaçãooAdlud¡æçåo Prsgão Etskôntco n"058/2022- pMM, cujo
objolo ó a Conkalãção do emp@â 6speclallzade plra rsolizãrlicônc¡amanto d9 dorrub;-
da do 08 (o¡lo) Eraucárlæ, 02 (duãs) guabtrcbar e 0t (uma) ønaftstula, loøllzada! em
ár€a publlca, b6m @mo llcenc¡amBnlo para movlmenlaçáo da solo, no local ondo será
conslruldâ ! novã unldade do soúdo do DlsklloAtto São Mato6 (Lote no0006 dô euådra
0005 e Lolo n' 0005 ds Quådre n' 0005), A€mpþsa habllllsdã ó:
A€mpr66 R2 CONSULTORIAE SERVIÇOS AMBTENTATS LTDA, tnscrita no CNPJ/MF
$b o n" I 1 .739.938/0001.44, v€ncedoE no totd/grupo 0 I , Þsrlaz€ndo o vstor tolst dâ R$
7,800,00 ($lo mll eollocsntG reã¡s).

Mahslolro,0l dolùtho dô 2022.
Pâùto Jak Pllãlt' pr€lolto

PREFEITURÂ MUNICIPAL

BEL.A.VISTADACAROBA
Àvts0

PREGÄO PRESENCIAL N" PR63/2022

O MUNtClPlo DE BELA VtStA DA CAROBA, Estado do parãná, por seu prôt€ilo Mu-
nlclpå|, S€nho¡ GELSON MAFFI, no uso d€ suas atrtbulçöes legEls, faz 6rb€r e TORNA
PÚBLICO, que s€ encontra ab€iloopressnt€ Edllal de Llcltação, na modalldads pregâo

Pressnclal, do llpo Menörproço Por llsm, que sorå regldo psla Lel Fsderal d€ nô. 10.520

ds 2002:o€crolos Munlcipals n.o 167 s 171 d6 2016 I subsldlarlanenle pela Lel no.

8666/1993 0 suar poilorlores alleraçö€s, pãra a llnalldsdo abaixo especllicadãl
1. OBJETO DA LICITAçÄO| REGISTRO DE PREçOS PARA CONTRI\TAÇÄO DE EM.
pRESAESpEctAUzADAEM sERVtço (MÄo DE oBRA) DE coNsERTo, MANUTEN-

çÄ0 E REFoRMADE ROÇADE|RAS E MOIOSSERRAS.
2, VALoR DA LlClfAÇÅOt R$ 20.490.00 (vlnt€ mil I qualrocêntd o nov6nta r€ais).
3, DAIA0EABERTURA: Dla 14/07/2022, âs 08:30 hora3.
4. LOCAI DAABERÍURAT Sala d6 Rounlós da PrEle¡turu Mun¡c¡pat de Bota vlsla da
Caroba, Esladodo Paønå,
O Edllal e Anexos podorá s€r Íollrado na Preloltura l\¡unlclpal, locsllzada à Rua Rlo ds
Janolm, n.' 10?1, @nlro, sm horádo come¡chl (8i00 às fii30 e das 13:00 às t7:00
horas), de 2'à 6r soxlaJeka,
Bela Msla da Cârcba - PR.28 delunho d€ 2022,

GETSON MAFFI

Prof€lto Muntctpal

ffi

AVISO
pnEcAo ¡lerRôllðo ¡¡. pnolnozz

o MUNICÍPIO DE BELA V|SIA DA CAROBA, Eslado do pã¡sná, por su prcfeflo Mu-
nlclp€|, Senhor GELSON MAFFt, no uso ds 3us atrlbu¡çõ€s logats, laz ssbsr € TORNA
PUBLICO, que s €ncontr6 abedoo prcsnle Edltalds Ltc¡taçåo, na modaildde prsgão

Elolrônico, do llpo M6nor pr6ço [ots, quo sod rogldo pelâ Lel Fsdsrâl 10.520/02 do
2002, Lsl 8.666, do 1993, Lol Complsmentãr nò 123, de 2006. Lel complemonlEr Foderal
147, do 2014, Decroto Fedoral 10.024 de 20jg e domalr tegtstaçôB apilcávots, parå 6
lìnalidado abo¡xo 6speclll€da:
l.oBJElo DALICITAçÄo: REG|STRo DE PREçOSAOUtstÇAo OE BAÌER|AS E DE.
MArs PEÇAS E coMpoNENtEs ELËTRtcos, AtÉM D0 sERVtço EspEctALtzADo
DE MANUTENçÀo pREVENllvA, coRREÎvA E AsstslÊNctATÉcNtcA PARA os
vElcutos. cAMtNHÖEs E MÁoutNAs pERTENcENTES À FRoIA MUNtctpAt DE
BE[AVISIA DA CAROBA,,

2. VALOR DALICIIAçÄO: R0 442.322,30 (quakoc6nt6 o quarenla s dols mil e tr€zentos

Àhnnil{F. I'ld! hùilF J.:01:,

! u t(ñr.' rîtÁ fl[!L('^c,\o

^ 
r^ rr. Rr orsrt(ru ¡nt,ç(ìs N. tr. !r:

ntrr.\(, r't.t: tt¡iNrtr Motì,:o:I
(on1fl^t^N fìr ¡n,txclf[) Drj ilrû!ili.HIo.o\tn^t^D^ n{t¡ Ñ¡ I f f, t^s Àf\nc6 r.tD^

D^ 
^ 

l^: !NúN trûilriJ. lî:!.
ñl ilùil.in!, l¡lr l¡rhoJ.l0:r

fr,triñldrl'¡hr¡
I'rlctudu MùoßldN

t:f IR^to t\ß,\ ttrut.tc,\(,\()
.\r^ r)ll klirìfs r lro uri ¡{tìcr)s N¡ r rt;Ii:

tnrx¡lo rx.!j tNr:Nr(r.r N" Dili:n:l

rr\ Ál^ lú'È.rh¡o,k:0:1,
lhnklliF, ¡8 d! h!ú¡J.:0:l

t¡ildlÃh rùri
lñrlh.Jr ñh'nrJdrl

tit til^ro L{¡^ NW.ftjÁr;Àrl

3. DAIADEABERIURA: ås 13:00 hor6,

(rìNtr^r,rNtrl [il,Nk1rro nr 
^r^[Mrr 

rrno
ll)NT[^] {D^: t,t I(t)ÿinft) Dlì nootrf$ t^n,\ sÀi[)¡

4. L0CÀt DAABERIURAT ww.llcltanst,com,br.
O Edllal o Anoxos gsta¿o dlsponlvels na Dlslaloma de licltaçöos no ondeÍeço Ýw,
l¡cllanel.com.br.

Bôlâ V¡llã da Carobå - PR - 1 dojulho do 2022.

GEISON MAFFI

Prefelto Munlclpal

AVISO
PREGÃO PRÊSENCIAL NI PR65¡2022

O MUN|CIP|O DE BELA VTSTA DA CAROBA. Estado do paraná, por su pretoito Mu-
n{c¡Þal. Sonhor GELSoN MAFF|, no uso do suos atdbuiçð$ tegâh, laz sabsre TORNA
PUBLICO, que se €nconlrc absrtoo pr$onto Editatdo Lic¡taçåó, nB modaildad€ pregåo

Prssenclal. do lipo ¡r€norprcço Poril€m, que ssrár€gtdo pels Lsl F€doml ds n". j0.õ20
ds-2002i D6crel6 Mun¡c¡psls n.o 167 o l7l d€ 2016 9 subsldlrr¡ãm€nle pelå lel no.
8666/1993 o suas polerlor$ alt€raçõæ, para a llnaildado ebalxo æpsdlìæda:
r. oBJETo DALTcTTAçÂo: coNTRAtAçÄo DE EMpRestEspecl¡Llz¡o¡ ¡¡o sçR-
VIçO DE MECÃNICA PESADA PARA CONSERTO DO ROLO COMPACTADOR YTO
LTS 2()8H COM FORNECIMENTO DAS PECAS.
2. VALOR DA LICITAçÃO: R9 4?.344.70 (quarcnlå o ssts mll ô lfåzentos 6 quãGnt6 o
quako rBals a sl€nta cEnlav6),
3. DATA0EABERIURA: Dla t5/07/2022, às 08130 horas,
4. LOCAL DAABERTURA: Sâlá de Reuntó€s d0 prole¡tura Munic¡pãl de B€la Vbta da
Caroba, Eslsdo do Patrná.
O Edllal s Ansx6 podorå sd retlrado na pr€feltura llluntclpå|, tocaltzada à Rua Rlo de
Jãneko, n.' 1021, c€nlro, om hoúilo comsrctEl (B:00 à¡ fi:30 e das t3:00 ås t7:00
horæ), de 2¡ å 6r soxta.fôha,

Bela Vhladå Carobs. PR - I dslulho ds 2022,
GELSON MAFFI
prslelo Munlclpal

Município de Enéas Marques
,lVtSO DE Lf(jT^ç^O

DEpÀm^MENt o D0 coùtpt{Às It LtcilÁ(:ÕEs
lrr0t|rso 

^dilinistnrtiw 
n''. 7(t/2022 N,lodalillarlc: (inro¡r¡lncia no. 112022 li¡,o

dc.i[l8rmcrlo: [4¡¡or l[[rc ou olcí0 Ohicto: Corccssio dc tlircito renl dc riso
onùru$n dc imóvcis (l)ñìçn nsDoni\'0, Pmç[ \'istrì Alcgrc c (ìiMslr) dc fis|loilcs),
do putlirnôniu rJo rnunicl|)fu dc Eñûs Mr{ucs. I'R, {oll'0rmc l.ci N. I26¡12022,
crig¿ncias. condiçr)cs. qun!ìlid¡dcs c cslìccilìc[çòÈs coÌtidrs ncstc ìnshumùnlo.
Cotrccsll0 dc d¡rcito rcu¡ dc uso oncros ilc imdvcis (l)nçs Ëspof,iu, llîçn Vist¡ì

^lcgro 
c ülntuh dc lìsponcs). do patr¡môilio do uniclpio rlc lir0os lvlarqucs .

ItR. conlirflnc l.ci No 1264/lt)22. c\¡gorcirìs, cold¡ç,)cs, quutklfrhs c
cspccìlìcutiûc$ coìlidrls ncstc ¡nst(rmcnto, COlvl VÅ1,()ì À.liNlN{0 Dl,: lt$
7.01ì0,00 l$rtr m¡l rcris). lintrcgr ù rhcrtua (l0s l:nvcl0pci: t).t/0842 as {tB:l 5. 0
lìdilill podeú scr oblid0 no silc do nruniclpio: rnc$nËrqucs.tl0nde.nrt. dú\,irlff
c[lrar cm 00nmto prlo f0nc (0rr,l6)3514.210] ou nr Avcnirh loaquiu lloncui,
579, nos dias fncis. dc Sc8unde à Sc\h.lè¡m, dis th0()rnin ùs I th3onrhì c das
l3h00minàs l7h00min.

I;Htlltt tr't..UqUtiS, Ot dc.luth0 (tc 2022.
¡1DSON L.tll'A11l." "rcfrik, Munic¡f)fl I

^l^ 
Drj Rk¡srnoDri tar¡I)s !" nß:rl:

ttticÀo tì,tit RlNrì il. ol1,!,?:

{l

0D¡ ù idú!, (n ¡ñhlL¡û d! ilNrgù

c dllhi, trrdùrlúnk¡rcnr. i lBú
du ri¡. cùil Íhq þlÍrr! (

rikr
L"lr)g

:Íùr[ I llùkn. tGù¡lnilfù¡qfc i
dc þh, Fm D,i oÍil or l.o7og

.rû[ilhâr. lr!iilrÞnildrrf

.ñiliirô dè rrÀr[' rtildù dd

).tt¡

rh¡triliÉkr. rÌhh hrdÊùÁrý¿
n.È({¡il( trrti.bnrn ñi

(ùhùhndntu -rjl' tr{utr {! ¡. rdh l.¡k, ilr

rorrn$(irdo rh' o rqùihF/ù
l.ilicdû ¡ñ: (r\r[r(ilr¿r.

t1

rI I

¡dchr nrJltf,-ilil ñ $il

:qr :t.tr

0? tr 6¡ NMlitdhl 
^Fñ$rado

coil F.rdñs¡ Bdlnod{ ùr

D 
^t^r!3dLjuúndcln::,Mil'ft|.lß, Ii ñ ùri[¡&:0]¡,

fuoirirkI,¡r¡il
tEÍ¡lrûil. Àciln.l.lm


